
UCHWAŁA NR XXXIII/248/2014
RADY GMINY W TRZEBIECHOWIE

z dnia 5 listopada 2014 r.

w sprawie porozumienia z Gminą Bojadła w zakresie zapewnienia uczniom niepełnosprawnym z terenu 
gminy Trzebiechów bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do Specjalnego Ośrodka Szkolno – 

Wychowawczego w Sulechowie.

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2013 r., 
poz. 594, zm. poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072.) i art. 17 ust. 3a pkt 1 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.1) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się wolę powierzenia Gminie Bojadła, począwszy od dnia 1 września 2014 r., zadania Gminy 
Trzebiechów związanego z zapewnieniem uczniom niepełnosprawnym bezpłatnego transportu i opieki w czasie 
przewozu do Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Sulechowie.

§ 2. Przejęcie zadania, o którym mowa w § 1, nastąpi na mocy porozumienia zawartego pomiędzy Gminą 
Bojadła a Gminą Trzebiechów, regulującego szczegółowo zakres zadań i wzajemne rozliczenia finansowe.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Okińczyc

1] Zm. Nr 69, poz. 624, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, 
Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 
1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, 
z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, 
Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 
148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206, 
z 2012 r. poz. 941 i 979, z 2013 r. poz. 87, 827, 1191, 1265, 1317 i 1650 oraz z 2014 r. poz. 7, 290, 538, 598, 642, 811, 
1146 i 1198.

Id: 2D53727D-9225-4546-A284-CB58C8E0AE2E. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256,
poz.2572 z późn. zm.) obowiązkiem gminy jest zapewnienie uczniom niepełnosprawnym, których kształcenie
i wychowanie odbywa się na podstawie art. 71b, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do
najbliższej szkoły podstawowej i gimnazjum, a uczniom z niepełnosprawnością ruchową, upośledzeniem
umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym – także do najbliższej szkoły ponadgimnazjalnej,
nie dłużej jednak niż do ukończenia 21 roku życia.

W związku z istniejącą możliwością wynikającą z posiadanych wolnych miejsc siedzących w busie

przewożącym uczniów niepełnosprawnych z terenu Gminy Bojadła do szkoły umożliwiającej

realizację obowiązku szkolnego tj. do Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Sulechowie,
zasadne jest przekazanie części zadania Gminy Trzebiechów związanego z zapewnieniem uczniom
niepełnosprawnym bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do tejże placówki.

Gmina Trzebiechów dofinansowuje dojazdy dzieci niepełnosprawnych do szkoły, ośrodka rodzicom, którzy
dowożą swoje dzieci własnym lub wynajętym środkiem transportu. W celu ułatwienia dowozu dwójki dzieci
z Trzebiechowa i jednego dziecka z Radowic zaproponowaliśmy Gminie Bojadła dowożenie tych dzieci swoim
busem.

Gmina Bojadła realizując powyższe zadanie korzysta z własnego środka transportu dowożąc dzieci ze
swojego terenu do tego samego ośrodka. Samochód dowożący dzieci z Bojadeł posiada wolne miejsca i jadąc
do Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego przejeżdża przez Trzebiechów i Radowice.

Szczegółowy zakres zadań i sposób wzajemnych rozliczeń w przedmiotowej sprawie określony zostanie
w stosownym porozumieniu zawartym pomiędzy Gminą Bojadła i Gminą Trzebiechów.

Z tych względów podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 2D53727D-9225-4546-A284-CB58C8E0AE2E. Uchwalony Strona 1




